

**PROTOKÓŁ Nr XL/2017**  
**z XL SESJI RADY GMINY**  
**JEDLنيا-LETNISKO**  
**odbytej 31 lipca 2017 roku**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy**

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko liczy 15 radnych.

Na sesji obecnych było 12 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecni byli: pan Robert Borkowski, pani Bożena Grad i pan Jan Krakowiak.

1. Pan Piotr Leśnowolski Wójt Gminy
2. Pani Beata Maciąg Zastępca Skarbnika Gminy
3. sołtysi
4. mieszkańcy gminy

**AD. 1. OTWARCIE SESJI**

Rozpoczęcie sesji godz. 14.05.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – pani Katarzyna Baran otworzyła obrady XL sesji Rady Gminy. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum obrad, a następnie przywitała wszystkich zgromadzonych.

Wiceprzewodnicząca zapytała radnych czy mają uwagi do porządku obrad? Nikt z radnych nie zgłosił uwag. Wiceprzewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad.

Głosowało 12 radnych, oddano 12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Porządek obrad został przyjęty i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Interpelacje i zapytania radnych oraz mieszkańców.
5. Podjęcie uchwały w sprawie „Programu Rewitalizacji Gminy Jedlnia-Letnisko”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej na 2017 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Jedlnia-Letnisko działek stanowiących wewnętrzną drogę dojazdową położoną w miejscowości Siczki gmina Jedlnia-Letnisko.
8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej drogę wewnętrzną w miejscowości Rajec Poduchowny gmina Jedlnia-Letnisko.
9. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz mieszkańców.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie sesji.

**AD. 2 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XXXIX SESJI RADY GMINY**

Wiceprzewodnicząca poinformowała, że protokół z XXXIX sesji Rady Był do wglądu w Biurze Rady. Następnie poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu.

Głosowało 11 radnych, oddano 11 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Jeden radny nie brał udziału w głosowaniu.  
Protokół z XXXIX sesji Rady Gminy został przyjęty.

### **AD. 3 SPRAWOZDANIE WÓJTA Z DZIAŁALNOŚCI MIEDZYSESYJNEJ**

Głos zabrał Wójt i poinformował, że odbyło się spotkanie w Polskiej Spółce Gazowniczej w Radomiu i dotyczyło lobbowania w sprawie budowy gazociągu we Wrzosowie.

Rozpoczęła się procedura gazyfikacji Wrzosowa i Groszowic tzw. „Choiny”. Będziemy zbierać wnioski i podpisy od mieszkańców, którzy będą chcieli przyłączyć się do gazociągu. Mamy zapewnienie, że inwestycja ma duże szanse powodzenia.

Zakład Gazowy w Radomiu prosi mieszkańców Siczek o składanie wniosków o przyłączenie posesji do sieci gazowej. Chodzi o to, żeby mieszkańcy Siczek mieli gaz na zimę.

Trwają inwestycje w naszej gminie. Pod koniec sierpnia będzie zakończona budowa targowiska w Jedlni-Letnisko.

Wójt poinformował również, że trwają przetargi na budowę oświetlenia ulicznego min. w Groszowicach od drogi powiatowej do miejscowości Wrzosów.

### **AD. 4 INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH ORAZ MIESZKAŃCÓW**

Radna Renata Pasek powiedziała, że mieszkańcy Rajca Szlacheckiego proszą o podjęcie działań związanych z przejściem kolejowego w Rajcu Szlacheckim. Przejście jest nieczynne, a ostatnio postawiono znak zakazu przejścia przez tory i Policja monitoruje ten teren. Mieszkańcy denerwują się bo żeby dostać się na drugą stronę Rajca Szlacheckiego muszą przejść przez wiadukt. Sprawa była już poruszana, ale nie było możliwości uruchomienia przejścia przez tory ze względu na dużą prędkość pociągów.

Następnie radna Pasek zapytała o protokoły z szacowania szkód, czy wpłynęło dużo wniosków od rolników o szacowanie szkód?

Radny Piotr Piaseczny powiedział, że mieszkańcy Natolina proszą o wybudowanie nowych progów zwalniających przy szkole, bo obecne nie spełniają wymagań.

Innych pytań nie zgłoszono.

### **AD. 5 PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PROGRAMU REWITALIZACJI GMINY JEDLŃIA-LETNISKO**

Wiceprzewodnicząca poinformowała, że radni otrzymali Program rewitalizacji, który stanowi załącznik do uchwały. Jest to dokument, który jest niezbędny do aplikowania o środki zewnętrzne w perspektywie 2014 - 2018. Pani Baran poinformowała, że jest na sesji pani Katarzyna Zawadzka przedstawicielka firmy, która przygotowywała Program Rewitalizacji. Dodała także, że pani Zawadzka prowadziła konsultacje i spotkania z mieszkańcami na których można było zgłaszać uwagi do programu.

Wiceprzewodnicząca zapytała radnych czy mają uwagi do Programu Rewitalizacji?

Nikt z radnych nie zgłosił uwag.

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Nikt z radnych nie zgłosił pytań.

Głosowało 12 radnych, oddano 12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr XL/245/2017 z dnia 31 lipca 2017 r. w sprawie „Rewitalizacji Gminy Jedlnia-Letnisko”.

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Pani Katarzyna Zawadzka przedstawicielka firmy przygotowującej Program Rewitalizacji podziękowała radnym za udział w konsultacjach i życzyła żeby udało się pozyskać jak najwięcej środków na zadania zawarte w programie?

#### **AD. 6 PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W UCHWALE BUDŻETOWEJ NA 2017 ROK**

Pani Beata Maciąg Zastępca Skarbnika omówiła projekt uchwały.

Radny Mieczysław Kaim – przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Usług, Rolnictwa, Budżetu i Finansów poinformował, że komisja nie odbyła swojego posiedzenia, ponieważ nie zachodziła taka potrzeba. Nie mamy środków, które wpłynęłyby z zewnątrz i naruszyły strukturę budżetu. Przesunięcia w budżecie wynikły z przyczyn niezależnych tj. burza zniszczyła instalację telefoniczną w gminie stąd konieczność przesunięcia kwoty 14 000zł na montaż i instalację centrali telefonicznej. Pan Kaim dodał, że rozmawiał z członkami Komisji i akceptują zaproponowane zmiany.

Pytań w tym punkcie porządku obrad nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 12 radnych, oddano 12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Rada Gminy Jedlnia-letnisko podjęła uchwałę nr XL/246/2017 z dnia 31 lipca 2017 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej na 2017 rok.

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

#### **AD. 7 PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE NIEODPŁATNEGO PRZEJĘCIA NA WŁASNOŚĆ GMINY JEDLNIA-LETNISKO DZIAŁEK STANOWIACYCH WEWNĘTRZNA DROGE DOJAZDOWA POŁOŻONĄ W MIEJSCOWOŚCI SICZKI GMINA JEDLNIA-LETNISKO**

Wójt wyjaśnił, że właściciele działek wystąpili z wnioskiem o nieodpłatne przejęcie tej drogi. Dodał również, że droga ma szerokość 8 metrów.

Pan Piotr Piaseczny – przewodniczący komisji Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 12 radnych, oddano 12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr XL/247/2017 z dnia 31 lipca 2017 r. w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Jedlnia-Letnisko działek stanowiących wewnętrzną drogę dojazdową położoną w miejscowości Siczki gmina Jedlnia-Letnisko.

( Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

#### **AD. 8 PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE NADANIA NAZWY ULICY STANOWIĄCEJ DROGE WEWNĘTRZNA W MIEJSCOWOŚCI RAJEC PODUCHOWNY GMINA JEDLNIA-LETNISKO**

Wójt poinformował, że współwłaścicielka działki położonej w miejscowości Rajec Poduchowny przyległej do drogi oznaczonej nr ew. 698/2 złożyła wniosek o nadanie nazwy dla tej ulicy. Do wniosku załączone zostało oświadczenie właściciela drogi o wyrażeniu zgody na nadanie nazwy przedmiotowej drodze.

Pan Piotr Piaseczny – przewodniczący komisji Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 12 radnych, oddano 12 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr XL/248/2017 z dnia 31 lipca 2017 r. w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej drogę wewnętrzną w miejscowości Rajec Poduchowny gmina Jedlnia-Letnisko.

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

## **AD. 9 UDZIELENIE ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH ORAZ MIESZKAŃCÓW**

Wójt poinformował, że zredaguje pismo lub uda się do PLK w celu omówienia sprawy związanej z przejściem przez tory kolejowe.

Poinformował również, że w najbliższą środę w Urzędzie Gminy odbędzie się spotkanie z drogomistrzem w sprawie budowy chodników w Rajcu Szlacheckim.

Odnosnie przejazdu kolejowego Wójt zapewnił, że rozumie mieszkańców, ale rozumie też spółkę PKP szczególnie po ostatnich wydarzeniach w Jedlni-Letnisko, gdzie trzeba było, żeby zginęło dziecko, żeby przejście przez tory zostało właściwie oznakowane. Wójt dodał, że poczyni starania, żeby przejazd był uruchomiony z odpowiednim oznakowaniem i zabezpieczeniem.

Odnosnie protokołów szacowania szkód Wójt poinformował, że w ubiegłym tygodniu powołał stosowną komisję, której przewodniczącą jest pani Aneta Mosionek. Sprawę komplikuje fakt, że rolnicy rozpoczęli żniwa. Komisja nie jest w stanie dotrzeć do wszystkich rolników w ciągu kilku dni, a rolnicy wykorzystując dobrą pogodę chcą zebrać to co jeszcze zostało. Gradobicie wystąpiło z różną intensywnością w poszczególnych miejscowościach.

Pani Pasek zapytała czy Wójt wie ile wniosków o szacowanie szkód wpłynęło do Urzędu Gminy?

Wójt odpowiedział, że nie wie, bo wnioski nie wpływały na dziennik. Chodziło o to, żeby sprawę załatwić szybko.

Pani Pasek poprosiła, żeby na stronie internetowej Urzędu Gminy umieścić informację, że załącznikiem do wniosku, który składają w Urzędzie Gminy jest kserokopia wniosku o przyznanie płatności bezpośredniej. Rolnicy muszą wiedzieć, że powinni zgłosić się do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, żeby pobrać kserokopię wniosku o płatność bezpośrednią.

Wójt odpowiedział, że jeżeli takiej informacji nie ma na stronie internetowej to ją umieścimy. Na pytanie pana Piotra Piasecznego o progi zwalniające w Natolinie Wójt poinformował, że są to progi najazdowe i jest pytanie czy mają być zmienione na inne, które nie przeszkadzają autobusom. Należy pamiętać, że do szkoły do Natolina dowożone są dzieci autobusami i progi są mało komfortowe dla autobusów. MZDiK wycofuje autobusy z dróg, na których są progi tzw. „podrzutowe”. Wójt dodał, że zobaczy co można zrobić w tej sprawie.

## **AD. 10 SPRAWY RÓŻNE**

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w tym punkcie porządku obrad.

## **AD. 11 ZAMKNIĘCIE SESJI**

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodnicząca zamknęła obrady XL sesji Rady Gminy. Zakończenie obrad godz. 14:30.

Protokołowała:

**INSPEKTOR**  
*Lidia Zawodna*  
**mgr Lidia Zawodna**

**Wice PRZEWODNICZĄCA**  
**Rady Gminy Jedlnia-Letnisko**  
*Katarzyna Baran*  
**Katarzyna Baran<sup>4</sup>**